« suris. Si quis autem contumet a huius nostrae prohibitionis seriem de bonis et iebus eiusdem quicquam alienare praesumpserit, alienatio, hypotheca, concessio, locatio, conductio, et infeudatio huiusmodi nullius omnino sint roboris vel momenti. Et tam qui alienai, quam is qui alienalas res, ei bona praedicta receperit, sententiam excommunicationis incurat. Alienanti vero bona Ecclesiarum, Monasteriorum, Locorumque piorum quorumlibet, inconsulto Romanu[m] Pontifice, aut contra praesentis Constitutionis tenorem, si Pontificali vel Abbatiali praefulgeat dignitate, ingressus Ecclesiae sit penitus interdictus. Et si per sex menses immediate sequentes sub interdicto huiusmodi, animo (quod absit) perseveraverit indurato, lapsis mensibus eiusdem, a regimine et administratione suae Ecclesiae, vel Monasterii cui praesidet<sup>^</sup> in spiritualibus et temporalibus sit eo ipso suspensus. Inferiores vero Praelati, Commendatarii, et aliarum Ecclesiarum Rectores beneficia vel administrationem quomodolibet obtinentes, Prioratus, Praeposituris, Praepositibus, Dignitatibus, Personatibus, administrationibus, officiis, canoniciis, praebendis, aliisque Ecclesiasticis cum cura et sine cura saecularibus et Regularibus beneficiis, quorum res et bona alienarunt dumtaxat, ipso facto privati existant: illaque absque declaratione aliqua vacare

## IV.

<< Negligentes sive culpabiliter omitientes denunciare infra mensem Confessarios sive Sacerdotes a quibus sollicitae fuerint, ad turpia in quibuslibet casibus expressis a Praedecess. Nostris Gregorio XV. Constit. *Universi* 20 Augusti 1622, et Benedicto XIV. Constit. *Sacramentum poenitentiae* 1 Iunii 1741 (1).

« Praeter hos hactenus recensitos, eos quoque quos Sacro-sanctum Concilium Tridentinum, sive reservata Summo Pontifici aut Ordinariis absolutione, sive absque ulla reservatione excoro-

« censeantur, possintque per locorum  
 « Ordinarios, vel alios, ad quos eorum  
 « collatio pertinet, personis idoneis  
 « illis exceptis quae propterea privatae  
 « fuerint) libere de iure conferri, nisi  
 « alias dispositioni Apostolicae Sedis  
 « sint specialiter aut generaliter reser-  
 « vata. Nihilominus alienatae res et  
 « bona huiusmodi ad Ecclesias, Mo-  
 « nasteria, et Loca pia ad quae ante  
 « alienationem huiusmodi pertinebant,  
 « libere revertantur. Nulli ergo omnino  
 « hominum liceat hanc paginam no-  
 « strae prohibitionis et innovationis  
 « infringere, vel ei ausu temerario con-  
 « traire. Si quis hoc attentare prea-  
 « sumpscerit, indignationem Omnipo-  
 « tenus Dei et Beatorum Petri et Pauli  
 « Apostolorum eius, se noverit incur-  
 « suram. Datum Romae apud S. Mar,  
 « cum anno Dominicae Incarnationis  
 « MCCCCCLXVII. Calendis Martii, Pon-  
 « tifie. Nostri anno III. Censura, quae  
 « remanet, est excommunicatio ».

(1) Casus expressi in Constitutione Gregorii XV. *Universi* ita se habent:  
 « § 4.... Statuimus, decernimus et de-  
 claramus, quod omnes et singuli Sa-  
 cerdotes, tam saeculares, quam quo-  
 rumvis etiam quomodolibet exempto-  
 rum ac Sedi Apostolicae immediate  
 subiectorum Ordinum, Institutorum,

Societatum et Congregationum regu-  
 lares, cuiuscumque dignitatis et prea-  
 eminentiae, aut quovis privilegio mu-  
 niti existant, qui personas, quaecumque  
 illae sint, *ad inhonesta, sive inter-  
 se, sive cum aliis quomodocumque  
 perpetranda in actu sacramentalis  
 Confessionis, sive antea vel post im-  
 mediate, seu occasione vel praetextu  
 Confessionis huiusmodi etiam ipsa  
 Confessione non sequuta, sive extra oc-  
 casionem Confessionis in Confessio-  
 nario aut in loco quocumque ubi Con-  
 fessiones sacramentales audiuntur, seu  
 ad Confessionem audiendam electo si-  
 mulantes ibidem Confessiones audire,  
 sollicitare vel provocare tentaverint,  
 aut cum eis illicitos et inhonestos ser-  
 mones sive tractatus habuerint.*

« § 7. Mandantes omnibus Confes-  
 sariis ut suos poenitentes, quos no-  
 verint fuisse ab aliis ut supra solli-  
 citates, moneant de obligatione de-  
 nuntiandi sollicitantes... ».

Casus expressi in Constitutione Be-  
 nedicti XIV. *Sacramentum poenitentiae* sunt qui sequuntur: « *Qui ali-  
 quem poenitentem, quaecumque per-  
 sona illa sit, vel in actu sacramen-  
 talis Confessionis, vel ante vel imme-  
 diate post Confessionem, vel occasione,  
 aut praetextu Confessionis, vel etiam*

municavit, Nos pariter ita excommunicatos esse declaramus; excepta anathematis poena in Decreto Sess. IV. *De editione et usu Sacrorum Librorum* constituta, cui illos tantum subiacere volumus, qui libros de rebus sacris tractantes sine Ordinarii approbatione imprimunt, aut imprimi faciunt.

*Heic "paulisper sistimus, ut inseramiiS excommunicationis poenas, quas inflxit Tridentinum Concilium cum adiectis ab eo reservationibus, atque inde prosequemur exponere Constitutionem de qua agimus. Namque dd commodum Lectorum nostrorum eas excommunicationis poenas inquirere curavimus in Tridentinis Dispositionibus, ut eas possint cum ipsis textus Tridentini verbis sub oculis habere.*

*Et quoniam poena anathematis in Decreto Sess. IV. excipitur, eaque, quoad extensionem, coercetur, expedit quoque hoc Tridentinum Decretum in medium deducere, ut limitatio facta melius intelligatur. Illud autem est quod immediate sequitur.*

#### EXCOMMUNICATIONES LATAE A CONCILIO TRIDENTINO